R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1110

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 23 de novembro último o Dr. Evanil Pires de Campos recebeu prêmio da ABRAMES – Academia Brasileira de Médicos Escritores - por seu ensaio "Observações sobre o Impressionismo", que trata deste movimento na pintura, nas letras e na música;

CONSIDERANDO que o Dr. Evanil é botucatuense e Primeiro Vice-Presidente da Academia Botucatuense de Letras, e desta forma, projeta, mais uma vez o bom nome de nosso município no cenário cultural nacional,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o DR. EVANIL PIRES DE CAMPOS, por sua recente premiação pela ACADEMIA BRASILEIRA DE MÉDICOS ESCRITORES – ABRAMES, com sede no Rio de Janeiro, e pelos relevantes serviços prestados à cultura de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2007.

Vereador Autor PROFESSOR CALDAS

PCdoB